Prot, datë 25.07.2017,” Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga 

operatorët ekonomikë të normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë 

vendim  

Vlera e fondi limit  eshte 4,998,814 (Katër milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind e katërmbëdhjetë. pa TVSH  "Projektim Rikonstruksion Biblioteka Marin 

Barleti" 

Vlera e fondit limit është brenda vlerës së rregjistrit të parashikimeve të miratuar pranë Degës së 

Thesarit dhe të parashikuar në sistemin elektronik te APP. 

Kjo procedurë prokurimi është parashikuar në Buxhetin e Bashkisë për vitin 2025 sipas VKB Nr.

[...]

e shpalljes te procedures se prokurimit ne SPE.   

10.Bazuar ne ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” neni 83, dhe VKM nr.285, dt. 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 30,u vendos qe vlera e 

sigurimit te ofertes te jete 99,976.28 (Nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë pikë njëzet e tetë)  lekë pa tvsh  

Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesën e vlerës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi edhe në 

formën: 

i.  garancisë bankare   

ose   

ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se 

fondit limit e konkretisht 1,999,525.6 (Një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e njëzet e pesë pikë gjashtë) lekë. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  

pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve 

financiare.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 

20% të vlerës së përllogaritur të kontratës/lotitit, që prokurohet dhe konkretisht 999,762.8 

(Nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë tetë)  lekë. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me  vërtetimin e lëshuar nga Enti

[...]

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  VKM nr. 

285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”  dhe Urdhrit të Prokurimit 

Nr.84, datë 03.02.2023, hartoi dokumentet e tenderit për objektin"Projektim Rikonstruksion 

Biblioteka Marin Barleti",  ,me fondin limit : 4,998,814 (Katër milionë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë)  pa TVSH 

Njësia e prokurimit 

Aurora Shkjau                    Pergjegjes prokurimi 

Nikole Lami                        Jurist  

Viktor Sheldija                    Inxhinier ndertimi specialist i fushes